Idem

Marcellus

Tartarus est carcer: sunt verbera: frigus & ignes:  
Lux incerta diem spargit per nigra malignam

Tecta: sonāt late planctus plabē ordine terno  
 Diuidimus. primo purgati crimine circo  
 Penarum expertes degunt: ea tecta vetustas  
 Elysiū vocat. hac vates & longa parentum  
 Progenies demptis habitant stacione duobus.

Tartarus est carcer. Tartarus dicitur a τάρταρος quod  
 est conturbor: quoniam illi omnia turbata sunt: & pluratiue  
 solum neutro effertur genere ut Diomedes auctor est. Sunt ve  
 rbera id est flagella: frigus & ig. Lux incerta tenebrosa sonant:  
 late id est passim planctus. ibi enim Acheron quod sine gau  
 dio & Cocytus quem luctum interpretatur. plebem ordine ter  
 no Diuidimus. Tres inferorum carceres seu mansiones' desig  
 nat. Elysiū in quo purgatos aduentum Christi expectare di  
 cit: in quo Patres antiqui & Prophetę manebant. Secūdus cir  
 cus est eorum qui purgantur. Tercius est locus eorum qui p  
 petuo puniuntur. Poete nouem ponunt circos ut est apud Vir  
 giliū in sexto: & apud Syllium in decimotercio. Primo cir  
 co degunt: purgati crimine expertes poenarum: ea tecta vetu  
 stas antiquitus: Elysiū vocat. Syllius in decimotercio sic de  
 scribit Elysiū. Tum seducta loco: & laxata lucida nocte Clau  
 stra nitent: quę secreti per limitis umbram Elysiōs ducūt cam  
 pos: hic turba piorum. Nec stygio in regno cęli: nec postea sub  
 axe: Verum vltra oceanum. Homerus fortunatas insulas pro  
 Elysiō ponit: cui & Sylliana descriptio quadrat. Sunt autē for  
 tunatę insulę non longe a promontorijs Mauritanie: quę Ga  
 dibus opposita sunt: ut est apud Strabonem & Ptolomeum.

Hac vates in hoc loco & in ea parte habitant prophete: & anti  
 qui patres. de p̄tis duobus Eliā & Enoch qui in paradisiū trā  
 lati dicuntur a theologis.  
 Hi partus spectare nouos dicuntur: & arcem  
 Aetheriam sibi promittunt: finemq; propinquū  
 Exiliij mussant: apud hos de virgine quadam  
 Plurimus / & multa tectus caligine sermo  
 Vertitur. hi nec adhuc faciem videre tremendā  
 Regis Olympiaci: sola hęc & maxīma pœna est  
 Sedibus his quondam venturo numina sæclo  
 Sufficient: hos a nobis nulla auferet ætas.

Tartarus.

Diomed.

Virg's

Syllius

Homerus

Strabo

Ptholeme

Elysiū.

Insulę for  
tunatę

PARTHENICES PRIMAE

Arx.

Hi partus. Designat Patres in eo loco promittere sibi ipsis Redemptorem nasciturum ex virgine Maria: & arcem Aetheream celestem. Sūma quæq; arcēs appellarunt veteres quod Solinus ab Arcadibus tractū dicit: qui montes in Lacio iſederāt